conformidade  do  artigo  4º,  inciso  I  e  IV  da  Lei
Municipal nº. 1.785/2023, de 30/11/2023:

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  autorizado  a  Contadoria  da  Prefeitura

Municipal  de  Rosana,  abrir  no  orçamento  vigente  um
crédito suplementar no valor  de R$ 1.890.000,00 (um
milhão  e  oitocentos  e  noventa  mil  reais)  em
conformidade  com o  artigo  4º  da  Lei  Municipal  nº.
1.785/2023, de 30/11/2023:
02.03.06 – DIRETORIA DE TRANSPORTES

26.782.0018.2028 – Gerenciamento e Execução dos Serviços Públicos R$ 1.000,00

(107) 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

[...]

conformidade  do  artigo  1º,  incisos  I  e  II  da  Lei
Municipal nº. 1.799/2024, de 20/06/2024:

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  autorizado  a  Contadoria  da  Prefeitura

Municipal  de  Rosana,  abrir  no  orçamento  vigente  um
crédito  suplementar  no  valor  de  R$  370.000,00
(trezentos e setenta mil reais) em conformidade com o
artigo  1º  da  Lei  Municipal  nº.  1.799/2024,  de
20/06/2024:
02.09.02 – CULTURA

13.392.0013.2071 – Organização Cultural R$ 15.000,00

(661) 3.3.90.48 – Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física

05 – Transferências e Convênios Federais - Vinculados

[...]

(672) 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente

05 – Transferências e Convênios Federais - Vinculados

100.123 – Aldir Blanc Lei nº. 14.399/2022

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES R$ 370.000,00

Art.  2º  O  crédito  aberto  pelo  artigo  anterior  será
coberto da seguinte forma:

a) R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais) por
excesso de arrecadação.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Rosana – SP, ao 1º (primeiro) dia do mês de julho de

2024.
SILVIO GABRIEL

PREFEITO
Publicado e Registrado nesta Secretaria em data supra.

[...]

para ministrar aulas para o projeto Escola de Artes e Sopros
no município de Rosana, por um período de 60 (sessenta)
meses,  conforme  especificações  constantes  neste  edital  e
seus anexos.

Contratante: Município de Rosana.
Contratada: Gabrielle Silvestre da Silva 49544678883.
Valor: R$ 270.000,00 (duzentas e setenta mil reais).
Vigência:  até  60  (sessenta)  meses  contados  da

assinatura do contrato.
Data da assinatura: 11/09/2024.
Silvio Gabriel – Prefeito.

...........................................................................................................